СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                   РЕШЕНИЕ

17.10.2006г.                                                                                                                 №79

Об установлении и введении налога

на имущество физических лиц на

территории Новониколаевского

сельского поселения

                     (  В актуальной редакции от     года)

В соответствии с законом Российской Федерации от 09.12.1991 года №2003-1 «О налоге на имущество физических лиц»

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Установить на территории Новониколаевского сельского поселения налог на имущество физических лиц (далее – налог).

2.Ввести налог в действие с 01.01.2007 года.

3.Установить налоговые ставки в следующих пределах:

	Суммарная  инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	      0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	      0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	      0,5 процента

4.Установить льготы, порядок и сроки уплаты в соответствии со статьями 4 и 5 Закона РФ от 09.12.1991г №2003-1 «О налоге на имущество физических лиц».

           4.1.Уплата налога должна осуществляться  один раз в год не позднее 1 ноября года, следующего за годом исчисления налога.

           5.Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации Новониколаевского

сельского поселения                                                                    Н.В.Масленникова

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

07.07.2011                                                                                                                       № 145
О внесении изменений в Решение Совета Новониколаевского

сельского поселения  от 17.10.2006 № 79

             В целях приведения решений Совета Новониколаевского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства,

Совет Новониколаевского сельского поселения РЕШИЛ:

          1.Внести решение Совета Новониколаевского сельского поселения  «Об установлении и введении налога на имущество физических лиц на территории Новониколаевского сельского поселения» от 17.10.2006 года № 79 следующие изменения:

 – пункт 3  изложить в новой редакции:

«3.Установить налоговые ставки в следующих пределах:

	Суммарная  инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	     0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	     0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	     1,0 процент

- пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

«5.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2007 года, но   не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования»
-решение дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6.Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет».

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава администрации Новониколаевского

сельского поселения                                                                    Н.В.Масленникова